1

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ

THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Số: 106 /KH- TTCNTTTT   Lai Châu, ngày 24 tháng 6  năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi ứng dụng công nghệ thông tin

cơ bản đợt IV năm 2024

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân tỉnh Lai Châu Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu;

Căn cứ đơn đăng ký dự thi cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ

bản của học viên có nhu cầu trong tỉnh. Trung tâm Công nghệ thông tin và

truyền thông lập kế hoạch tổ chức thi ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản đợt

IV năm 2024 như sau:

I. CHƢƠNG TRÌNH, KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI

T

T
Nội dung công việc, địa

điểm tổ chức thi
Thời gian

Ca

thi, số

lƣợng

học

viên

Thực hiện
Ghi

chú

1

Tổ chức ra đề thi sát hạch

ứng dụng CNTT cơ bản đợt

IV năm 2024.

Kiểm tra CSVC phòng máy

 Tại Trung tâm Công nghệ

thông tin và Truyền thông

Ngày 15/7/2024

Các phòng: Hành

chính - Đào tạo -

Chuyển giao công

nghệ; phòng Hạ

tầng - An toàn

thông tin- Dịch vụ.

2

Tổ chức thi sát hạch ứng

dụng CNTT cơ bản đợt IV

năm 2024.

Tại Trung tâm Công nghệ

thông tin và Truyền thông

Ngày 16,

17/7/2024

02 ca

thi

70 hv

Các phòng: Hành

chính - Đào tạo -

Chuyển giao công

nghệ; phòng Hạ

tầng - An toàn

thông tin -Dịch vụ.

3

Tổ chức đánh phách bài thi

sát hạch ứng dụng CNTT cơ

bản đợt IV năm 2024.

Ngày 17/7/2024  Chủ Tịch HĐT

 2

Tại Trung tâm Công nghệ

thông tin và Truyền thông

4

Tổ chức chấm thi sát hạch

ứng dụng CNTT cơ bản đợt

IV năm 2024.

Tại Trung tâm Công nghệ

thông tin và Truyền thông

Ngày 18/7/2024

Các phòng: Hành

chính - Đào tạo -

Chuyển giao công

nghệ; phòng Hạ

tầng - An toàn

thông tin-Dịch vụ.

5

Tổ chức ghép phách, soát

đểm bài thi, trình kết quả

sát hạch ứng dụng CNTT cơ

bản đợt IV năm 2024.

 Tại Trung tâm Công nghệ

thông tin và Truyền thông

Ngày 18/7/2024

Các phòng: Hành

chính - Đào tạo -

Chuyển giao công

nghệ; phòng Hạ

tầng - An toàn

thông tin-Dịch vụ.

II. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Chuẩn bị đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ công tác tổ chức thi.

2. Tổ chức thi chặt chẽ, đảm bảo đúng quy định tại Thông tư liên tịch số

17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21/6/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo -

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc Quy định tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng

dụng công nghệ thông tin.

3. Sau khi tổ chức thi, cấp chứng chỉ có báo cáo tổng kết thi gửi Sở Giáo dục

& Đào tạo; Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin

cơ bản đợt IV năm 2024 của Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông –

Sở Thông tin Truyền thông tỉnh Lai Châu./.

    Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- Sở TT&TT;

- Các phòng chuyên môn thuộc TrT;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hải

		2024-07-02T08:57:01+0700